УТВЕРЖДЕНО
Постановление
Министерства образования
Республики Беларусь
11.01.2025 № 11
№

	ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ



	СВЕДЕНИЯ
о трудоустройстве выпускников учреждений образования, реализующих образовательную программу специального образования на уровне общего среднего образования, образовательную программу специального образования на уровне общего среднего образования для лиц с интеллектуальной недостаточностью, в 2025/2026 учебном году, на 15 сентября 2025 г.



	ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ



	Кто предоставляет отчетность
	Кому предоставляется отчетность
	Срок предоставления
	
	Периодичность предоставления

	учреждения образования, реализующие образовательную программу специального образования на уровне общего среднего образования, образовательную программу специального образования на уровне общего среднего образования для лиц 
с интеллектуальной недостаточностью, подчиненные структурным подразделениям городских, районных исполнительных комитетов, местных администраций районов в городах, осуществляющие государственно-властные полномочия в сфере образования
	структурным подразделениям городских, районных исполнительных комитетов, местных администраций районов 
в городах, осуществляющим государственно-властные полномочия в сфере образования
	15 сентября
	
	1 раз в год

	
	
	
	
	

	учреждения образования, реализующие образовательную программу специального образования на уровне общего среднего образования, образовательную программу специального образования на уровне общего среднего образования для лиц 
с интеллектуальной недостаточностью, подчиненные структурным подразделениям областных (Минского городского) исполнительных комитетов, осуществляющие государственно-властные полномочия в сфере образования; 
структурные подразделения городских, районных исполнительных комитетов, местных администраций районов в городах, осуществляющие государственно-властные полномочия в сфере образования – сводные данные по району (городу)
	структурным подразделениям областных (Минского городского) исполнительных комитетов, осуществляющим государственно-властные полномочия в сфере образования
	1 октября
	
	

	структурные подразделения областных (Минского городского) исполнительных комитетов, осуществляющие государственно-властные полномочия в сфере образования – сводные данные по области (г. Минску)
	Министерству образования 
	15 октября
	
	



	Наименование отчитывающейся организации __________________________________________________________________________________________________



	
Наименование показателя
	Код

	А
	1

	Код вида учреждения:
1 - специальные школы, специальные школы-интернаты
2 - учреждения образования, реализующие образовательную программу специального образования на уровне общего среднего образования
3 - учреждения образования, реализующие образовательную программу специального образования на уровне общего среднего образования для лиц с интеллектуальной недостаточностью
	



РАЗДЕЛ I
СВЕДЕНИЯ О ВЫПУСКНИКАХ С ОПФР УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ,
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ СПЕЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА УРОВНЕ ОБЩЕГО СРЕДНЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
Таблица 1
человек
	Наименование 
показателя
	Номер строки
	Количество 
выпускников с ОПФР
	Продолжили обучение: 

	
	
	
	в учреждениях образования, реализующих образовательные программы профессионально- технического образования
	в учреждениях образования, реализующих образовательные программы среднего специального образования
	в учреждениях образования, реализующих образовательные программы высшего образования
	в 
X (XI, XII)
классах

	
	
	получивших образование
	получившие образование
	получившие образование
	
	

	
	
	общее базовое
	общее 
среднее
	общее базовое
	общее 
среднее
	общее базовое
	общее 
среднее
	
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего
	01
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них
выпускники-инвалиды
	02
	
	
	
	
	
	
	
	




Продолжение таблицы 1
человек
	Наименование 
показателя
	Номер строки
	Трудоустроены
	Не трудоустроены
	Находятся на патронате


	
	
	на предприятия
Белорусского общества глухих, Белорусского товарищества инвалидов по зрению, Белорусского общества инвалидов
	в иные организации
	по инвалидности
	другие причины 
	

	
	
	получившие
 образование
	получившие образование
	получившие
образование
	получившие образование
	получившие образование

	
	
	общее базовое
	общее 
среднее
	общее базовое
	общее среднее
	общее базовое
	общее среднее
	общее базовое
	общее среднее
	общее базовое
	общее среднее

	А
	Б
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них
выпускники-инвалиды
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




РАЗДЕЛ II
СВЕДЕНИЯ О ВЫПУСКНИКАХ С ОПФР УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ СПЕЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА УРОВНЕ ОБЩЕГО СРЕДНЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ЛИЦ С ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ НЕДОСТАТОЧНОСТЬЮ

Таблица 2
человек
	Наименование 
показателя
	Номер строки
	Находятся 
на
патронате
	Количество
выпускников с ОПФР
	Продолжили обучение 
	Трудоустроены
	Не трудоустроены

	
	
	
	
	
	
	по инвалидности
	другие причины

	
	
	
	
	в XI, XI -XII классах углубленной социальной 
и профессиональной подготовки
	в учреждениях образования, реализующих образовательную программу профессионально-технического образования, обеспечивающую получение квалификации рабочего (служащего)
	в центре подготовки, повышения квалификации переподготовки рабочих
	иных организациях
	
	
	

	
	
	
	первое отделение
	второе отделение
	
	
	
	
	
	
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них
выпускники-инвалиды
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Руководитель организации________________________________                  _________________________________
                 (подпись)					        (инициалы, фамилия)
Лицо, ответственное 
за составление отчетности  __________________________________________________________________________
           (фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии), номер телефона,
адрес электронной почты)

Дата составления отчетности  «_____» ____________________ 20 ___г.
